
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/1483/2022 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXIV/1377/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Rzeszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie, 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIV/1377/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Rzeszów wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 7 

- w ust. 1 po pkt 17 dodaje się pkt 18  w brzmieniu: 

„18) worek o pojemności 30 litrów.”, 

- w ust. 2 w pkt 2 tiret 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„- worek koloru zielonego (przejrzysty) oznaczony napisem „Szkło o pojemności, o której mowa 

w ust. 1 pkt 15 lub pkt 18 lub pojemnik koloru zielonego oznaczony napisem „Szkło o pojemności, 

o której mowa w ust. 1 pkt 2 – 6,”, 

- worek koloru ciemnobrązowego oznaczony napisem „Bio” o pojemności, o której mowa 

w ust. 1 pkt 14 lub pkt 18 lub pojemnik koloru brązowego oznaczony napisem „Bio” o pojemności, 

o której mowa w ust. 1 pkt 1 – 6,” 

2) w § 9 ust. 2 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dla lokali handlowych o powierzchni użytkowej do 1000 m2, w tym aptek i lokali pocztowych - co 

najmniej jeden pojemnik 60 l na odpady „Niepodlegające segregacji, co najmniej jeden 

pojemnik/worek 120 l na „Papier, co najmniej jeden pojemnik/worek 120 l na „Metale i tworzywa 

sztuczne, co najmniej jeden worek 30 l lub jeden pojemnik 80 l na „Szkło i co najmniej jeden 

worek 30 l lub jeden pojemnik 60 l na odpady „Bio, przyjmując 20 litrów odpadów komunalnych 

na każde 10 m2 powierzchni użytkowej tygodniowo,”, 

- pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 2 listopada 2022 r.

Poz. 3912



„7) dla warsztatów, warsztatów rzemieślniczych – co najmniej jeden pojemnik 60 l na odpady 

„Niepodlegające segregacji, co najmniej jeden pojemnik/worek 120 l na „Papier, co najmniej 

jeden pojemnik/worek 120 l na „Metale i tworzywa sztuczne, co najmniej jeden worek 30 l lub 

jeden pojemnik 80 l na „Szkło i co najmniej jeden worek 30 l lub jeden pojemnik 60 l na odpady 

„Bio,  przyjmując 15 litrów odpadów komunalnych na pracownika tygodniowo,”, 

- pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) dla powierzchni biurowych – co najmniej jeden pojemnik 60 l na odpady „Niepodlegające 

segregacji, co najmniej jeden pojemnik/worek 120 l na „Papier, co najmniej jeden  

pojemnik/worek 120 l na „Metale i tworzywa sztuczne, co najmniej jeden worek 30 l lub jeden 

pojemnik 80 l na „Szkło i co najmniej jeden worek 30 l lub jeden pojemnik 60 l na odpady „Bio, 

przyjmując 12 litrów odpadów komunalnych na 1 pracownika tygodniowo,”, 

- pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16) dla placówek służby zdrowia (przychodni) i gabinetów: stomatologicznych, masażu, 

kosmetycznych – co najmniej jeden pojemnik 60 l na odpady „Niepodlegające segregacji, co 

najmniej jeden pojemnik/worek 120 l na „Papier, co najmniej jeden  pojemnik/worek 120 l na 

„Metale i tworzywa sztuczne, co najmniej jeden worek 30 l lub jeden pojemnik 80 l na „Szkło i co 

najmniej jeden worek 30 l lub jeden pojemnik 60 l na odpady „Bio, przyjmując 10 litrów odpadów 

komunalnych na każde 10 m2 powierzchni użytkowej tygodniowo,”; 

3) w § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, zlokalizowanych na nieruchomościach, które 

w części stanowią nieruchomość zamieszkałą, a w części nieruchomość niezamieszkałą, na której 

powstają odpady komunalne, pojemność pojemników (worków) na następujące frakcje odpadów: 

„Papier”, „Metale i tworzywa sztuczne”, odpady „Bio” oraz na „Szkło” należy przyjąć: 

1) w przypadku zadeklarowania pojemnika od 60 litrów do 240 litrów na odpady „Niepodlegające 

segregacji” – co najmniej 1 worek o pojemności 120 litrów na „Papier”, co najmniej 1  worek 

o pojemności 120 litrów na „Metale i tworzywa sztuczne”, co najmniej 1 worek o pojemności 30  

litrów lub 1 worek o pojemności 60 litrów na odpady „Bio” i co najmniej 1 worek o pojemności 

30 litrów lub 1 worek o pojemności 80 litrów na „Szkło” - z zastrzeżeniem zapisów ust. 2, 

2) w przypadku zadeklarowania pojemnika powyżej 240 litrów na odpady „Niepodlegające segregacji – 

co najmniej 1 pojemnik/worek o pojemności 120 litrów na „Papier, co najmniej jeden pojemnik/worek 

o pojemności 120 litrów na „Metale i tworzywa sztuczne, co najmniej 1 worek o pojemności 30 litrów 

lub 1 pojemnik/worek o pojemności 60 litrów na odpady „Bio i co najmniej 1 worek o pojemności 

30 litrów lub 1 pojemnik/worek o pojemności 80 litrów na „Szkło – z zastrzeżeniem zapisów ust. 2.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3912



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXVIII/1483/2022 Rady Miasta Rzeszowa 

 z dnia 25 października 2022 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIV/1377/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 21 czerwca 2022 r.  

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Rzeszów 

 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

rada gminy po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego uchwala regulamin 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

W niniejszej uchwale wprowadzono możliwość stosowania przez właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych zlokalizowanych na nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomość zamieszkałą,  

a w części nieruchomość niezamieszkałą, na której powstają odpady komunalne worków  na odpady „Bio” oraz 

„szkło” o pojemności mniejszej niż dotychczas tj. o pojemności 30 litrów. Biorąc pod uwagę, specyfikę 

niektórych rodzajów działalności gospodarczej oraz małą ilość powstających na nich odpadów frakcji „Bio”  

i „szkła” przy jednoczesnym zapewnieniu możliwości selektywnego zbierania wszystkich frakcji odpadów, 

zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3912


		2022-11-02T13:26:53+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




